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Formandens beretning 

2023 har været et godt år for vores forening med mange af de faste aktiviteter. 

Dog har der været en undtagelse da der desværre ikke har været afholdt jagthorns blæsning, det 

skyldes misforståelser imellem underviseren og skiftende tovholdere. Samtidig har underviseren 

haft en skade der gjorde at hun ikke kunne blæse. 

Heldigvis har Dennis nu taget over og det er min og Dennis’s forventning at blæsningen igen 
starter op som det plejer til september. 

Skydebanen kører godt og med nyistandsat køkken, hvor Maria sørger for at der er noget godt at 

spise. Det fungerer rigtigt godt. 

Desværre har der været nogle uoverensstemmelser med Haslev Mountainbike Klub, der gjorde at 

vi måtte aflyse en træningsaften. Det er selvfølgelig aldrig optimalt at skulle aflyse og derfor vil vi 

også gøre hvad vi kan for at det ikke kommer til at ske igen. 

Vi har stillet hold til både portvinsskydning og kreds 25 og endda med flotte resultater. I år er det 

vores tur til at afholde kreds 25 finalen. 

Handicapskydning og pokalskydning blev slået sammen og afholdt samme dag, det var en god og 

hyggelig dag, men hvor vi igen godt kunne ønske os en større opbakning. 

Den 26/8 afholdte vi den første haglskydeprøve på Kaisholm. Der var 36 deltagere hvoraf de 21 

bestod. I forbindelse med haglskydeprøven var der et meget stort pres på skydebanen, især i ugen 

op til prøven. 

Derfor vil vi i den kommende sæson afholde en træningsdag udelukkende for haglskydeaspiranter.  

Den 18/9 havde vi kommunen på miljøtilsyn, det gik ganske smertefrit da der ikke har været nogle 

klager over skydebanen. I første omgang fik vi også at vide at de nye støjberegnings metoder ikke 

ville få nogen betydning på vores brug af skydebanen. 

Hun trak dog lidt i land senere hen og i det notat vi fik tilsendt omhandlende de nye 

støjberegninger, hvori der stod at der skulle nye støjberegninger til for at de kunne vurdere sagen i 

forhold til de nye støjberegnings metoder. Hun mente dog ikke at det ville få nogle store 

konsekvenser for driften af skydebanen. 

Vi har derfor taget fat i en skydebanekonsulent fra Danmarks Jægerforbund, som vi skal mødes 

med torsdag i næste uge. 

I år vil det kun være muligt at købe miljøpatroner på skydebanen, man kan dog stadig skyde med 

alm. Patroner på banen. Men det er noget vi bliver nødt til at overveje om vi skal gå helt over til 



kun at skyde med miljøpatroner. Vi bruger mange penge på at holde arealet, for at vi kan rydde 

op. 

Nyjægerjagterne var igen fuldt besat. Den første jagt blev afholdt den 5. november hvor der blev 

skudt hele 11 fasaner og 2 harer. Ca. halvdelen af fasanerne blev skudt over stående hund, en helt 

fantastisk oplevelse at kunne vise nyjægerne hvad jagt med stående hunde kan. 

Den anden jagt blev afholdt den 17. december, hvor vi desværre var lidt udfordret af vejret med 

stormvejr. Så denne dag blev det ”kun” til 2 fasaner og 1 due.  

Der har også været arbejdet en del på foreningens to pramme. Efter vi erfarede at de var næsten 

umulige at ro med pagaj, skulle vi finde på noget andet. Vi har prøvet os lidt frem med at ro dem 

med årer og det ser ud til at det godt kan lade sig gøre. Så nu skal vi bare have lavet dem helt klar 

med årer, så skulle de gerne være klar til udlån til den kommende sæson. 

I det tidlige forår havde vi reguleringskursus på Kaisholm. Så alle der var tilmeldt reguleringteamet 

havde mulighed for at deltage. Det var et virkeligt godt kursus, med en dygtig underviser fra 

Danmarks Jægerforbund. Selve rågeregulering blev noget anderledes end sidste år, for selvom vi 

havde flere kolonier og dermed flere reder. Så blev der ikke skudt så mange rågeunger, der var 

simpelthen ikke ret mange unger i redderne og flere af dem var helt tomme. 

Vinteren igennem har der også i år været jagttegnundervisning, dog med en lille nedgang i 

kursister. Det er mit indtryk at der er en hyggelig og god stemning i undervisningen og at man 

kommer godt rundt om mange forskellige emner. Også emner der måske ikke lige er en del af 

pensum. 

Hunde aktiviteterne var sidste år med de samme faste aktiviteter som tidligere år. 

Markprøverne var der dog ikke så stor tilslutning til, så derfor bliver der fremad rettet kun afholdt 

én markprøve. 

Alle træningshold har været godt besat, dog var der i efteråret problemer med mange sene afbud. 

Det har derfor medført at vi fremover forlanger at deltagergebyret indbetales før kursusstart.  

Apporteringsprøven blev igen noget af et tilløbsstykke, med hele 59 deltagere. 

Der var mange fine præmier til vinderne samt til lodtrækning imellem deltagerne. 

Som nogle sikkert allerede har bemærket, så er det i år 10 år siden at Haslev Jagtforening blev 

slået sammen med Faxe Jagtforening og blev til Haslev-Faxe Jagtforening. 

Dette jubilæum vil blive markeret ved et stort arrangement fredag den 19. april her i Kongsted 

Forsamlingshus. 

Det bliver med spisning og efterfølgende kommer Freddy Wulff og underholder med hans helt nye 

foredrag ”Vild jagt med de vilde”. Derudover vil der også være amerikansk lotteri med flotte 
præmier. 



Vi har også fået produceret et antal jubilæums ølglas, som bla. skal bruges til præmier på både 

markprøve, apporteringprøve og handicap og pokalskydning. 

Jeg håber meget at I vil bakke op om vores jubilæums arrangement og de øvrige arrangementer i 

løbet af året. 

Husk at frivilligt arbejde belønnes bedst med deltagelse. 

Lars Kragh Jacobsen 

Formand 

 

Referat af generalforsamling d. 2. februar 

1. Torben Bjørndal bliver valgt som ordstyrer for generalforsamlingen. Generalforsamlingen 

bliver vedtaget som rettidigt udmeldt.  Kjeld Larsen og Preben Nielsen bliver valgt som 

stemmetæller. 

2. Formandens beretning, se oven over. 

3. Jens Arne Kure fremlægger det reviderede regnskab for forsamlingen. Der bliver spurgt om 

der er nogen som har nogle spørgsmål til regnskabet. Der bliver spurgt ind til udgifterne 

omkring lerduer, der forklares at dette er på baggrund af vi har et varelager på 20.000 kr. 

Samt at vi har købt stort ind på baggrund af coronaen. Der bliver spurgt til at det giver et 

stort underskud i foreningen, Kjeld Larsen spørger ind til om der bliver kigget ind i om at 

underskuddet er for stort. Jens Arne siger at bestyrrelsen i kommende år skal kigge ind i at 

udgifter skal minimeres eller indtægtssiden skal øges.  

4. Der er ikke kommet nogle indkommende forslag, der er ikke modtaget nogle forslag.  

5. Der er bestyrelsens side ikke noget ønske om at kontingentet.  

6. Der er 3 medlemmer på valg i bestyrelsen, Jonas Bertel Nielsen bliver valgt ind uden 

indvending som sekretær, Lasse Poulsen bliver genvalgt uden indvending og Dennis Larsen 

bliver genvalgt uden indvending.  

7. Suppleanter foreslås Jørgen Møller og Simon Hollænder, begge bliver valgt ind uden 

indvending.  

8. Revisorer bliver Lars Hansen og Torben Bjørndal – Begge bliver valgt uden indvending.  

9. Valg af revisorsuppleant faldet på Mogens Jensen.  

10. Udvalgene gennemgås af Lars, der fremlægges at der er et skydeudvalg, hundeudvalg, 

jagthornsudvalg. Nyjægerudvalget er nedlagt da dem som er i udvalget er udtrådt udvalget. 

Der efterspørges at der skal være et valg til diverse udvalg, udvalgene præsenteres på 

generalforsamlingen. Der bliver foreslået at til kommende generalforsamling at udvalgene 

bliver forslået til valg.  

11. Under evt. spørges der om der er nogle i forsamlingen som har noget til evt. Der spørges til 

om hvorfor der ikke høres noget om at folk har Jubilæum for folk der har været i 5 -10 – 25 

år. Formanden redegør for at der Danmarks Jægerforbund ikke kan finde data for 

medlemmer fra før sammenlægningen af Haslev Faxe Jagtforeningen. Der foreslås at dem 



som mener de jubilæum kontakter Lars, således at han kan kontakte Danmarks 

Jægerforbund og undersøge.  

 

Der skal uddeles pokaler og præmier:  

Preben Raagård vinder kragepokalen i år med 52 ben.  

Hegneruppokalen uddeles til Kjeld Larsen med 25 point.  

 

Ordstyrer Torben Bjørndal takker for god ro og orden og generalforsamlingen afrundes.  

 

 

Arbejdsdag: 

Lørdag den 23. marts er der arbejdsdag på Kajsholm og Jyderupvej. Vi starter kl. 8:00 med 

morgenmad. 

På Kajsholm skal der males klubhus indvendigt samt generelt oprydning. 

På Jyderupvej er der en del beskæring samt vedligehold på klubhuset. 

Vi slutter af med pølser. 

PBV. Lars Kragh Jacobsen 

 

 

Bukkemorgen på Kajsholm den 16. maj 

 

Der er indskrivning af bukke fra kl. 9 - 11. Foreningen er vært ved 

morgenmad samt en lille én til halsen. Der er præmie til den 

bedste buk. 

 

 

 
 



 



Pattedyrstælling 
 
Vil du være med til at indsamle vigtig viden om vores pattedyr, herunder de jagtbare arter? 
Det er vigtigt med observationerne i forhold til den fremtidige forvaltning og dermed også jagt på de 
forskellige arter. 
Det drejer sig om at man skal køre en rute på mindst 10 km. 2-3 gange fra den 1. marts til den 15. april 
og igen i september 1½ time efter solnedgang. 
Man er fire personer i bilen, en der kører, 2 det spotter med projektører og 1 der noterer. 
 
Detaljeret beskrivelse af tællemetode samt lån af projektører kontakt jægerrådsformand Peter Wollesen 
på 31445112. 

 

Hejneruppokalen 2023: 

På generalforsamlingen fredag den 2. februar blev Hejneruppokalen uddelt til årets bedste stående 

hønsehund. 

Pokalen blev tildelt Korthåret Hønsehund Todd 

Ejer Keld Larsen 

 

Resultater: 

Lokal markprøve i Aktivgruppen Storstrømmen, 2 pr. åben klasse + 

pokal for bedste korthår     7,5 point 

Lokal markprøve i Studiegruppen, 1. pr. åben klasse   4 point 

SJD vinderklasse, 3. vinder    12 point 

Lokal apporteringsprøve i Haslev-Faxe Jagtforening, bestået med 30 point 4   point 

I alt      27,5 point 

 

 

 

 

 

 



Haslevprøven 2024 

Haslevprøven blev afholdt søndag den 18. februar med et hold engelske og et hold kontinentale 

hunde. 

 

Fra venstre: Martin Jacobsen og Ruhår Kaizer 2. pr åben klasse, Øystein Granddorf og Engelsk 

Setter Lucas 2. pr, unghunde klasse og pokal for bedste engelske unghund, Curt Jensen og Engelsk 

Setter Trille 2. pr. åben klasse og pokal for bedste åben klasse engelske hund, Henrik Lund og 

Korthår Donna 1. pr. åben klasse og pokal for bedste åben klasse kontinentale hund, Lasse Petersen 

og Ruhår Bina 1. præmie i unghunde klasse og pokal for bedste kontinentale unghund. 

 

Hundeaktiviteter 

 

Indlæring på mekanisk ræv 

Indlæring på mekanisk ræv starter op tirsdag den 12/3 og fortsætter derefter om tirsdagen i ulige 

uger fra kl. 18:00  

Tilmelding er nødvendigt til Bjarne Kamp Jensen på 31769752 gerne på SMS.  

Oplys om hundens race, alder og navn samt navn på fører.  

Prisen er 50 kr. for medlemmer af Danmarks Jægerforbund og 60 kr. for ikke medlemmer. 

 



Hvalpemotivation (2-6 mdr.) 

Kurset starter mandag den 8. april kl. 17:30. 

Prisen er 400 kr. for medlemmer af Haslev-Faxe Jagtforening og 500 kr. for ikke medlemmer. 

Træningen foregår på Jyderupvej 28, 4683 Rønnede. 

Kurset forløber over 8 mandage med sidste træning den 3. juni, ingen træning 2. pinsedag den 20. 

maj. 

Instruktør på kurset er Mai-Brit Larsen. 

Tilmelding kan ske til Lars Kragh Jacobsen på mail: hfjagt@hotmail.com eller tlf.: 61386338. 

Der er plads til 6 hunde på holdet 

Apporteringskursus 

Træningen er målrettet imod den alm. apporteringsprøve. 

Kurset starter onsdag den 1. maj kl. 19:00. 

Prisen er 500 kr. for medlemmer af Haslev-Faxe Jagtforening og 600 kr. for ikke medlemmer. 

Træningen foregår på Jyderupvej 28, 4683 Rønnede. 

Kurset forløber over 8 onsdage med sidste træning den 19. juni. 

Instruktører på kurset er Claus Rosdahl og Henning Hansen. 

Tilmelding kan ske til Lars Kragh Jacobsen på mail: hfjagt@hotmail.com eller tlf.: 61386338. 

Hundene bliver delt op i to hold. 

Hold 1, unghunde (under 2 år) der er introduceret til apporteringstræningen. 

Hold 2, for hunde der kan apportere en dummy tilfredsstillende. 

Der er plads til 6 hunde på hold 1 og 8 hunde på hold 2. 

Lokal apporteringsprøve 

Lørdag den 6. juli  

Indskrivning kl. 09:00 - 11:00.  

Pris: 200 kr. pr. hund  

Der er pokal til bedste unghund samt bedste åben klasse hund, samt flotte præmier.  

Øl/vand og pølser kan købes.  

Prøveleder: Lars Kragh Jacobsen, tlf. 61386338 

mailto:hfjagt@hotmail.com
tel:+4561386338

